
 

COMUNE DI CASTEL ROZZONE  
 Provincia di Bergamo  

CODICE ENTE 10064 
         
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 
                                                                          

 
 
 

C O P I A 
 
 
OGGETTO: Contributo straordinario al Gruppo Volonta ri di Castel 
Rozzone per l’anno 2019.  
 

L’anno duemiladiciannove, addì VENTIQUATTRO del mese di OTTOBRE alle ore 20.20 nella sala delle 

adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

 1.   ROZZONI  Luigi Giovanni   - Sindaco           Presente   

          2.   SGROI  Fabio    - Vicesindaco    Pre sente 

 3.  BELLOLI  Roberta   - Assessore       Presente 

 

Totale Presenti: 3  
Totale Assenti:  0  

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Nunzio Pantò,  la quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti il Sig.  Luigi Giovanni ROZZONI 

- Sindaco  assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento 

di cui all’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 

 

 

 
DELIBERAZIONE N.         80                
        



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA  la delibera di Giunta Comunale n. 63 del 26/07/2019, esecutiva a norma di legge, ad 
oggetto: “Approvazione convenzione tra il Comune di Castel Rozzone e il Gruppo Volontari di Castel 
Rozzone per la gestione dei servizi di attività di carattere sociale, civile e culturale per l’anno 2019.”; 
 
RICHIAMATA  la scrittura privata n.  32/2019 di Rep. sottoscritta in data 14/09/2019 tra il Comune di 
Castel Rozzone e il Gruppo Volontari di Castel Rozzone ad oggetto: “CONVENZIONE TRA IL 
COMUNE DI CASTEL ROZZONE E L’ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO “GRUPPO 
VOLONTARI DI CASTEL ROZZONE” PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DI ATTIVITA’ DI 
CARATTERE SOCIALE, CIVILE E CULTURALE PER L’ ANNO 2019”;   
 
CONSIDERATO che il  Gruppo Volontari di Castel Rozzone si è reso disponibile a svolgere attività a 
supporto dell’Amministrazione Comunale, quali l’assistenza in occasione dei servizi funebri e piccole 
manutenzioni varie all’interno del Cimitero Comunale;  
 
RICHIAMATO l’art. 7 della Convenzione n. 32/2019 di Rep. del 14/09/2019; 
 
CONSIDERATA la volontà dell’Amministrazione di procedere con l’erogazione di un contributo 
straordinario a favore del Gruppo Volontari di Castel Rozzone nella misura di € 1.500,00; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2019/2021;  
 
VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 
bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi dagli aventi diritto, per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 
 
1. Di erogare, per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono riportati e trascritti, un 

contributo straordinario a favore del Gruppo Volontari di Castel Rozzone nella misura di € 1.500,00; 
 

2. Di dare atto che la somma di € 1.500,00 trova imputazione al Cap. 12071.04.0514 Int. 5908 Imp. 21250 
ad oggetto “Contributi per attività sul territorio”.. 

 
 
Si dichiara, a seguito di separata votazione con unanime consenso di voti favorevoli, la presente delibera 
immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

COMUNE DI CASTEL ROZZONE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
Piazza Castello, 2 – 24040 CASTEL ROZZONE 

       Tel. (0363) 381.003 - 381.490 - Fax 382.176 
 Cod. fisc. 84002990160  -  P. I.V.A.  00946740164  

_________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 
ALLEGATO DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 80 DEL 24/10/2019 

 
 
 
OGGETTO: Parere ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
Il sottoscritto Luigi Giovanni ROZZONI nella sua qualità di Responsabile del Settore Affari Generali;  
 
 
Vista la proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per oggetto:  
 
Contributo straordinario al Gruppo Volontari di Cas tel Rozzone per l’anno 2019. 
 
 
Visti gli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

ESPRIME 
 
 

parere favorevole per la regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione sopraindicata. 
 
 
 
 
Addì, 24/10/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.    
                 F.to      Luigi Giovanni ROZZONI 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI CASTEL ROZZONE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
Piazza Castello, 2 – 24040 CASTEL ROZZONE 

       Tel. (0363) 381.003 - 381.490 - Fax 382.176 
 Cod. fisc. 84002990160  -  P. I.V.A.  00946740164  

_________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 
ALLEGATO DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 80 DEL 24/10/2019 

 
 
 
OGGETTO: Parere ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
Il sottoscritto Dott. Fabio SGROI nella sua qualità di Responsabile del Settore Finanziario;  
 
 
Vista la proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per oggetto:  
 
Contributo straordinario al Gruppo Volontari di Cas tel Rozzone per l’anno 2019. 
 
 
Visti gli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

ESPRIME 
 
 

parere favorevole per la regolarità contabile sulla proposta di deliberazione sopraindicata. 
 
 
 
 
Addì, 24/10/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO    
         F.to      Dott. Fabio SGROI 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE                                                                                              IL SEGRETARIO           

F.to   Luigi Giovanni ROZZONI                            F.to    Dott. Nunzio PANTO’    

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

E’ copia conforme all’originale.                                                                                

   IL SEGRETARIO      

Lì, 28/10/2019                   F.to    Dott. Nunzio PANTO’    

  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
a partire dal  28/10/2019 

               IL SEGRETARIO      

Lì,  28/10/2019                                         F.to    Dott. Nunzio PANTO’    

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 D.Lvo n. 267/2000) 

Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, viene data comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lvo n. 267/2000. 

   IL SEGRETARIO      

Lì, 28/10/2019                          F.to    Dott. Nunzio PANTO’    

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  24/10/2019 

      trascorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.L.vo 267/2000          

   X   in quanto dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, comma 4 del D.Lvo n. 267/2000  

 

 IL SEGRETARIO      

Lì, 28/10/2019                                                    F.to    Dott. Nunzio PANTO’    

 


